
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000014 del 05/03/2025

 
 
OGGETTO:
SENSO UNICO ALTERNATO PER LAVORI VIA FLAMINIA DAL 10 AL 18 MARZO 2025
 
 
 

L'anno Duemilaventicinque il giorno Cinque del mese di Marzo nei propri uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 3
n. 000014 del 05/03/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 14                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta di effettuazione di lavori prot.  n. 4115 del 05.03.2025 del Sig. G.F., 
relativa a via Flaminia, dal giorno 10 al 18 marzo 2025 e comunque fino al termine dei 
lavori,  al  fine  di  sistemare  il  muro  di  cinta  del  fabbricato  antistante  la  stazione  dei 
Carabinieri, occupando interamente una delle due corsie;
VISTI gli art. 5 comma 3, art. 6 comma 4 lett f e art. 7 lett a del D.Lvo 285 del 30.04.1992 
che conferiscono all’Ente proprietario della strada il potere per la regolamentazione della 
circolazione a mezzo di ordinanza;
RICHIAMATO  il  D.P.R.  16.12.1992  n  495  Regolamento  di  attuazione  del  C.d.S.  e 
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.lgs n. 267 del 18.06.2000 ed in particolare gli art. 7 (che attribuisce all’Ente 
Locale la competenza regolamentare) e l’art.  107 (che trasferisce ai Dirigenti dell’Ente i 
poteri di gestione precedentemente attribuiti dal Sindaco);
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 7002/2024 con il quale vengono attribuite le funzioni 
di Responsabilità Dirigenziale dell’ Ente per il  II^ Settore (Polizia Municipale);
Ritenuto doversi quindi procedere ad ordinare il senso unico alternato per l’intera durata 
dell’occupazione; 
Visto il D.Lgs. 267/00 e succ. modifiche; 
Visto lo statuto comunale;

O R D I N A

E’ disposto il senso unico alternato di circolazione in via Flaminia nel tratto davanti alla 
Stazione dei  Carabinieri,  per  l’effettuazione di  lavori  di  sistemazione del  muro di  cinta 
dell’abitazione antistante, da parte della ditta  incaricata dal sig. G.F., tecnico incaricato, dal 
giorno 10  al 18 marzo 2025 come da domanda prot. 4115 del 05.03.2025 e comunque fino 
al termine dei lavori. Il Senso unico alternato verrà effettuato con semafori dalla ditta sopra  
indicato, ovvero da movieri muniti di paletta rosso-verde. 

Alla ditta esecutrice dei lavori spetta l’apposizione della segnaletica temporanea di lavori in 
corso, divieto di circolazione, e pre-avvisi di segnalazione di strada chiusa da posizionare 
nei due sensi di marcia, nonché luce notturna. 

La Polizia Locale è incaricata del rispetto della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale lì 05 marzo 2025. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PM-CONTENZIOSO GIUDIZIARIO-SUAP
 COMANDANTE PL

Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni 

ORDINANZA Pagina 2 di 3
n. 000014 del 05/03/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 3 di 3
n. 000014 del 05/03/2025


